habet aliam sciam adeo infirmam et sic magis
 homo et magis des a pre auduit hoc testat
 docedo qd pz titudo testiom p visu et audi
 tu. et testiom ei9 nec accepit r pauca qz
 pauca de iudeis ediderit in aduetu xpi Qui
at accepit ei9 testiom. edendo. signavit. r
 monstravit. qz des verax e. Ad implend q
 missu de filio iam misso sicud aut mitte
 pmissat p pphas. et gelud excellencia doc
 ex pccis. Que em misit des vba dei loq
ppa vltute. Aliat no pnt hoc face n vltute
 ipis. Ba ratio acci. ex plemtu. sic em m
 capite. corpis nalis fut ocs ppus. In alijs me
 bus fut pculati sic m xpo capite mo est
 ois plemdo gre. In alijs aut diuisim. Et ideo
 excellencia dignit et honoris xpo debet pre
 alijs. et h e qd d. Non em ad mesura dat
des spm. r gram hor xpo no qe ei9 gra habi
 tualis fut infirma sed qz hz gram p m oem
 ei9 roem et effem sicud si albedo haberet p m
 oem gradu possibile ipis. dicitur haberi sine
 mesura. Alio d. ho ex respu ad capacitate
 aie. sic m aquis venies ad fluuu hauriat
 aqua qtu pt vas capere d sine mesura hz
 vas fut deitate mesure sic m pposito qz tota
 capacitas aie xpi fut i plena gre. ideo dicit
 accepisse sine mesura. Et ratio accepit ex
 xpi filiacoe qe e dei filij nalis et unigenitij
 Alii qnuntiaz sa. ena angli ba no fut msi
 filij adoptiui. et id sibi debet cocellencia r ve
 rene et honoris. et hoc e qd d. pr diligit filiu
et oia dedit in manu ei9. qz magis des hz
 eandem pom tu pre. sicut et eandem venas. sed
 hoc mo accipiedo h diligit no ter causalit
 qz filij no pcedit a pre voluntate. s nalis
 s tenet gromitane. et p modu signi. qz
 dilao gromitane pducit filij. Qui magis
ho. oia tradita fut in manu ei9 ut hz as. vlt
data e m ois pccis in celo et in tra. Et hoc
 mo accipiedo h diligit tenet causalit. qz
 dilao dina. e v ois alij domi. et sic e ra
 oim donoz q fut fut in hnat. x. Qui au
dit h gelud. pnt in hnti. qz itentio iohis bap
 ita dicitis. dat indiat distos suos ad riveden
 na x. cui9 eat paupsa et mica. Et h e qd
d. Qui ardet in si. qz hz gras. q vltualit
 gms bane fut seme arboris. xpm arboris
 Et loz de fide formata ca. Qui ar ardentia
e r. quatu ad pena dapni. q e careria vi
 fione. dme. sed vna de manu sup eu. p dap
 nati. qz nullo mo pt euade. Ad maiore

no
 gra vltualit
 gms bane fut
 seme arboris
 xpm arboris

eundem ei9 qd dicit e. qz xpr bapuzabat
 et disti ei9. qrit qle illud eat bapuzaba
 qz bapuzaba x. h. efficacia a pane ipis. q
 illa no pcessit. qz effas no pt pcedi sua
 can. xpr at modu passus fut. go it. jop
 si aqni fuisset bapuzati bapuzaba aij. eia
 ficez in celu. hoc magis videt. ce. vep. in
 aptis. et x. disti h. ar no e vep. qz xpr
 volens ascendere ad prez dno. eis iohis aut
 bapuzaba aq. ut d. act. j. Bapuzaba ar xpi e
 m spm sco. ut p xpo pccis. qo ca. go. et. Cor
 ru p dan aug. sup istu locu q d. q. ioh
 bapuzabat. ut dno. hoc at e bapuzaba bap
 suo go. r. Finitio in hac qoe et qstibi que
sut de illis q no pnt p roz suffi. i. vep. i
 ri. nec cap. vltus h. p expsa. sctis. rone
 du. e. r. qd e magis qm spm. et. v. et
 ideo s. hnt modu in hac qoe e sic p. d. q
 no e expsa. p sctis. qle fut. id bapuzaba
Et d. igit q. Aris d. q. id bapuzaba iohis
tatu fut. qz p m xpm bapuzaba x. nodu fut
 istituz. cui9 v. e. qz in bapuzaba x. d. d. s. p
 fut. q no e datu an. x. r. v. s. qd d. j. a. m
Et d. cat spm. sctis. datu. qz nodu cat. istu. g.
ficatu. et id d. q. apli bapuzabat. tm bapuzaba
iohis. de x. ar. d. q. p. no bapuzabat. ut
d. r. p. sed pro tanto. in hoc ca. q. actio
fuoz distoz ei. aut bnt. s. d. sem. sctis. aut bnt
id. dno. s. id ista no videt. gona sctis. rone
qd vndes d. pmo bapuzaba xpi no e istituz
an. r. ne no videt. veru. qz factu xpi. ex
su. istituz. gmm. r. sctis. et ideo tuc
videt. bapuzaba xpi. istituz. qz data e. v. g.
pducendi. istu. effem. hoc aut fut. qz xpr
a. iohis. bapuzaba. tactu. carnis. sue. vltute
regnandi. gtilit. aquis. et h. tenet. ad or
toz. hz. nctas. vtendi. h. factu. fut
inducta. post. passione. xpi. qn. tiata. fut
figuralia. factu. hoc. est. d. aug. in. quod
fmoe. Ephe. ex. quo. xpr. maquis. amer
gr. ex. eo. oim. pcca. abluat. aqua. Abluo
aut. auferes. pcca. no. e. aliud. qz. xpi. bapuzaba
q. r. It. qd d. 2o. aptos. bapuzasse. bapuzaba
iohis. no. videt. v. m. r. v. a. b. d. q.
disti. iohis. mouerit. brigu. et. qem. de
bapuzaba. xpi. et. distoz. fuoz. qno. est. s. p.
et. ei9. disti. bapuzasset. bapuzaba. iohis. qz
no. cedet. ad. iohis. d. c. m. t. ut. ei9. disti.
infirma. bnt. sed. magis. ad. honois. augm. t. u.

ptea si fuisset tm unu baptisma iohis et
 aplos qd illa de duobus baptisimatibus non
 hnt locu / Et aut dicitur xpm magis pso
 na no baptizasse sed tm p discipulos suos non
 videtur qd ut dicitur actus cepit ihus facere et
 docere et ideo no e veritate qm p baptizavit
 p seipm Et gfirmat p h qd xps alia facta
 p seipm exiuit sed p de euilicristia qd p
 nre corpus suu gferavit et formam gferandi
 aplos erudit Sic facim gfirmatōis per
 mans impoem exhibuit p semetipm et
 ideo no e visile quin facim bapm exiuit
 cu sit p facim Et dicitur p magis qd xps
 baptizavit discipulos suos bapmo suo si aqua et
 spūs scti ut dicitur mlt ca qd xps baptizabat qd
 mos em officiu baptizandi eod bapm facim
 discipulis reliquit mētus doctōe et pdicacōi sed
 et aplos paulo paucos p se baptizavit ut
 possit pdicacōi fidelis mēde ut hnt i cor
 i qd ibid sub: no em misit me xps baptizae
 sed p nre patr sed euāgelizae Et h e qd aug
 d m epta ad Colentiam Credibile e aplos
 fuisse baptizatos bapmo xpi Nec em mis
 tero baptizandi defuit ut hnt bapm
 tos suos p quos certos baptizaret q non
 defuit hūilitat mīscio qm eis pedes lauit
 Quis aut illa q hnt iohis vñ p dōm em
 ent spūs datz et hnt de dacoē spūs scti
 m signo visibili et hō mō no dabat m bap
 xpi an eis pferoem dabat m bapm
 tm invisibilis grā sps scti sicut et mō Ad
 p dicitur qd bapm hz efficaciam a passioē
 xpi rōe supponit dnm a quo est nra passio
 virtute habebat ead aut eat psona an et
 post et p nre ead eā efficaciam fuit m bap
 ab istatūcōe ipis qm ex tactu carnis xpi
 data e aquis vltus regnandi Ad 2m p
 qd apli an passione fuerit baptizati bapmo
 xpi Et dicitur dnm e eis postea Vos aut bap
 tizant spū scti no mīsc de bapmo
 facimetal sed de m fūsiōe sps scti m signo
 visibili qd bapm pūctudiarie qd m bap
 qd facim dat grā invisibilis spūs scti
 sub ablucōe aq visibilis Con em

Tertio cognovit ihesus et
 postq euan detrauit de effat
 sū quo ad iudeos hnt detrauit de deiuacōe
 ipis quo ad gētilēs Et qd xpi docna dnt

deiuam e ad iudeos sū q docna et p macta
 ut hnt qd vltio. fmdē gfirmatē scriptis signis
 loco p agit de deiuacōe ipis p docna 2o p
 mīala In post duos dies p m tres qd p
 pome doctōe xpi oportūtas 2o ipis qua
 litas Ibi vnt antier 3o cōsequēs utilitas
Ibi Reliq et vna p m ondēt ex tribz qd
 p ondēt ex xpi recessu 2o ex eis tūctū
 ibi Erant aut Erant p m scti q baptizati
 xpo p et discipulis eis qm ut p ex dēt p h
 zei amoti fuerit iudicia vnt eū et iō
 voluit dāe pacē xpm m recessit 2o
 ortoz docēdi gētilēs hnt et hoc e qd d
ut g cognovit ihes 2o p hzei n eo iudicia
 scim sū iohes et pūctū eū m mti
 m cōtē p qd d qd xvij de iohē he
 has iā vnt et fecerūt m eū qm qd vo
 hnt Et eodē xpm p se qbat et eius
 mortē tadē pūctū qd ihes no bap
 tizavit tū hz p bap tizasset ut dnm
 e sed discipulis in hoc n xps dēt xpm
 platis emē g mētē ea q pnt fieri
 g mōde p i fēlores ut p hberius possit
 m alioribz exercit Reliq iudea qd per
 sequebat eis dōm Eodē mō d de aphē
 act xvij Reliquētibz iudea p cor iudu
 litat vob optebat p m loqm regm dei
 h q repulst fē et idignos vob iudicaf
 ns etne vnt gntim ad gētes sic n nob
 pcepit de oportebat hnt vnt ondē rō
 uenēna doctōe p ad gētilēs ex sho mīsc
 tu qd m regno dēt tūctū hntabāt gētilēs
 q tūctū fuerit a regē assirōz illuc capn
 uans dēt tūctū sū hz x reg xvij tūctū
 ebat m tūctū iudeis aliqū qd cu p m flati
 fuerit m tūctū dēt tūctū dnt mīsc leones
 eos denoiātes Ideo repassirōz hito gsho
 sup hoc mīsc vnt de pādōnibz captiuis
 q docēt eos colē dnm vnt p tūctū hoc colē
 bat ydola et idē dicitur vnt p tūctū omīs
 libros veteris testat q m qm qm libros moi
 si et sic p tūctū erat gētilēs et p tūctū xps
 at vnt de iudea m galilea hnt m
 sū p corp regioz 2 sic hnt ortoz docēdi
 eos hoc at regm oportebat at eos tūctū
 2o Tota n illa regio dicebat samaria a
 noie erat metropst q anqū samaria
 dicebat qm n tūctū destructa tūctū nomē

A
 3o ex eis accessu
 ibi vnt g

no

ondes qd no loquebat de aqua mali sed
 spual. et ho e qd dicitur Prodit iher et dixit
ei ois em q bib ex aqua hac. s3z mali de
qua tu intelligis. sicut iterz qd no sedat
sicm n ad tpe et ar bib ex aq qua ego
dabo ei. i gra spūs scti. no sicut tetrū
 Sed con hor vi. id est p p m. qui bibit
 me adhuc sicut. ubi loq de aqua sapie.
 Dicit q sitis vno acti. p desiderio aliq
 rei. et sic ois res t p alis adeptā magis gnat
 sitim q tollat q cupiditate augmetat.
 sicut aqua torpals q no h3 effem nisi
 ad tpe oportz igit q alia aqua nio su
 mat ad sedand sitim et sic fit mērupco
 alio acti. sitis p desiderio eiusd rei habi
 te. ad hndū cā pfecti9 2^o hntes deū per
 grām sicut. et hoc mō loq illa auctas
 est allegata. 3^o acti. sitis p exclusioe
 fastidij a delctōe hnta 2^o hnt dicit deū
 sitire. Cū g d h. no sicut tetrū. mē
 de sit pō dca. q hnt grām nō desideat
 aliq qd nō heat sed desideat deū que habz.
 hnt pfecti9 Si aqua qua ego dabo 2^o
 q p grām scti scti m hntat mēte q e origo
 grē faciens hoīem salve m vitā et nā
 sile em e q aqua tm asende pē qru
 dicit et ideo scti grā a deo m nos deuat
 deo p ipām aīā ad deū cleuat q p ipām
 rōpōs dīne nē efficit. ut dicit 2^a petri.
 magna et piosa dona donauit vobis
 ut p h^o efficaciam qsortes dīne nē Dicit
ei mlier dīe da m hnt aqua. qnus em
ad plēnū nō intelliget. vlt p p m tū audies
hūy aq bonitate pcept eā. et scti tām
ut nō sīnā neq vēmā hnt haurire aquā
liberer a sīt ardore. et labōe vemedi
hnt hauriedī et depozīndī Dicit ei ihus
qd nō potēat cape. xpi. vba Deo qm
predit ad signa Et didit m duas qd pō
mstruit eā p reuelatōem secreti 2^o p
solucoem dubij. Ibi dixit ei mlier. Bene
tū at istud cat qd mlier adulte p tene
bat q tū edebat ab oib9 hoib9 loci illi9
ē marit9 ei9. et ideo p h^o qd p p h^o scti
mlieri dixit. ondit se scie pcta occulta
et h^o e qd dicit Dicit ei ihus Vade et voca
vnu tuū. s3z putatim. et vēm hnt. et
nō dixit ihes9 ad h^o ut illa mlier eū ad

ducet sed ut ex rñsione ei9 genit9 ipām ar
 guet scētū reuelando vnde se Prodit mlier
et dixit nō hēo vnū. et sub Amq om vnos
hūy scti legitimos et hūc que hēo nō ē tuus con
pm vntate Deo seqt. hoc vē dixisti qd id
qd alias frimisti eū cē vnū tuū mēdaciū
ē Dixit ei mlier hūc qm mstruit eā per
solucoem dubij Et didit m duas qd pō pō
ip9 xpi mstructō 2^o mlieris rñsio Ibi
Dicit ei mlier scio. Circa pām pte scd
q mlier pcepit eū cē ppham ex h^o q ei9
scētū cognoueat Ideo quat se ad mērogāb
eū de quod dubio qd mē iudeos et samai
tanos vtebat Et id didit m duas qd pō
pōmē mlieris mērogatō 2^o xpi rñsio Ibi
Dicit ei ihus. Cū p m scd q iudei reuētēs
de captiuitē babilonica noluerit samaitanos
associae m edificatōe templi ut hēt. i esore
m. et ideo fecerit sibi locū adoratōis dīne
m mōte garizim ut dicit aliqui Iosephus
aut assignat aliā roēm dices q quidā iu
deus noīe manasses. accepit filiu p m pte
samaitanor9 et q apud iudeos sīmū scti
docū cat. valde hōrificiū rogauit pōmē
sibi ut edificatē tēplū m garizim ut ibi
predonio fugēt ut h^o xpi antq tati Samai
tani igit dicit q hnt loc9 dīe magis genit
ozōi. q tēplū iērlōm m iudei ut qm
dicitur. Et id vānt roēs ad vtrāq pte. et
id mtr voluit audire et h^o sūa sīmā et h^o
ē qd dicit Dicit ei mtr. dīe vīdeo p effem s
p reuelatōē secreti. q pphā es tū. istue ego
me de loco vōis dicit Et arguit q locū ille
st genitōi p h^o q antiqui p m scti adocuerit
q filij scti i grediedo tū p m scti m illo lo
ro bndixerit deū. ut h^o deut. 28. Et ier
rob p riartha. et filij ei9 hūc illū locū man
serūt ut dēm ē sūp. et id m illo loco ozōis
et sacrificia fecerūt. qz an tēplū edificatō. iudei
m mōtib9 adorauerūt et sacrificauerūt. ut de
Abrahā gen. 28. et de iacob. 3 reg. 3. et m
mtrīs alijs Et id p babilē ē q iacob et filij
ei9 m mōte garizim adorauerūt. Et h^o ē
qd dicit hūc p m m mōte hoc adorauerūt
vorauerūt em samaitani p m veteris testi
p m scti. qz receperūt qm libros moysi
et m pte ei9 iudei ut dēm ē. Et vob